
    

QUYẾT ĐỊNH 

Công nhận hiệu quả áp dụng và khả năng nhân rộng của sáng kiến  

trên địa bàn tỉnh Lai Châu năm 2025 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ ban 

hành Điều lệ về sáng kiến;  

Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ quy 

định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định chi 

tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;  

Căn cứ Quyết định số 18/2020/QĐ-UBND ngày 02/6/2020 của UBND tỉnh 

về hoạt động sáng kiến và hướng dẫn thi hành Điều lệ sáng kiến trên địa bàn tỉnh 

Lai Châu; được sửa đổi, bổ sung bởi Quyết định số 74/2025/QĐ-UBND ngày 

29/9/2025 của UBND tỉnh; 

Căn cứ Biên bản tổng hợp phiếu đánh giá hiệu quả áp dụng và khả năng 

nhân rộng của sáng kiến trên địa bàn tỉnh Lai Châu năm 2025, ngày 

02/02/2026;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 

472/TTr-SKHCN ngày 04/02/2026. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Công nhận hiệu quả áp dụng và khả năng nhân rộng của 53 sáng 

kiến trên địa bàn tỉnh Lai Châu năm 2025 cho các cá nhân (Có danh sách kèm 

theo). 

 Điều 2. Giao Sở Khoa học và Công nghệ thông báo tới các cá nhân có sáng 

kiến được công nhận hiệu quả áp dụng và khả năng nhân rộng của sáng kiến 

trên địa bàn tỉnh Lai Châu năm 2025 biết, để tiếp tục triển khai ứng dụng và nhân 

rộng sáng kiến trong đời sống cũng như trong chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ chuyên 

môn của các cấp, các ngành trên địa bàn tỉnh. 

UY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH LAI CHÂU Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  
Số:          /QĐ-UBND Lai Châu, ngày     tháng 02 năm 2026 



Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng UBND 

tỉnh; Giám đốc các Sở: Khoa học và Công nghệ, Nội vụ; Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị có liên quan và các tập thể, cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 Nơi nhận:  
- Như Điều 3;  

- Chủ tịch UBND tỉnh (B/c);  

- VP UBND tỉnh: V4, CB;  

- Tác giả sáng kiến (bản giấy);  

- Lưu: VT, Vx3.  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Tống Thanh Hải 

 


		2026-02-05T10:33:27+0700
	Tống Thanh Hải


		2026-02-05T10:43:47+0700


		2026-02-05T10:43:47+0700


		2026-02-05T10:43:47+0700




